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Ansøgning
I forbindelse med tilsynsbesøg d. 26.10 2023, er Højbo Freelance blevet bedt om at ansøge om tillæg til 
deres miljøgodkendelse for behandling og nyttiggørelse af flere byggeaffaldsfraktioner.

Dansk Miljørådgivning, DMR, har i februar 2024, på vegne af virksomheden, Højbo Freelance 
Entreprenør og Anlæg A/S,(herefter benævnt Højbo Freelance) ansøgt om et lovliggørende tillæg til den 
eksisterende miljøgodkendelse til etablering og drift af anlæg til modtagelse og nedknusning af rent, 
uglaseret tegl og mursten. Derudover ønsker virksomheden at modtage ren jord fra byggepladser samt 
vejfyld/grus. Begge fraktioner vil være analyseret og dokumenteret ren inden det tilkøres til 
virksomheden.

I forvejen har virksomheden tilladelse til at modtage og nedknuse sorteret beton fra bygge – og 
kloakprojekter, samt opbevaring af nedknuste betonmaterialer indtil genanvendelse kan finde sted. 
Virksomheden ønsker også at opbevare sine tomme containere på pladsen.

Knuseanlægget og opbevaringsarealerne er placeret i udlagt erhvervsområde, på matrikel 7ae og 7af, 
Røjerup By, Rønninge. 

Beton og teglprodukter køres løbende til anlægget primært  fra virksomhedens egne projekter. Anlægs 
brokkerne aflæsses udendørs, på en bund af knust beton indtil det skal knuses og genbruges. 

Virksomheden vil etablere sig som modtager af ikke-farligt affald af rene byggeelementer fra 
nedrivningsarbejder. Virksomheden vil ikke modtage ældre byggematerialer indeholdende PCB og 
asbest. Disse materialer findes i mange boliger og bygninger fra 1950-1977, men benyttes ikke længere i 
nye materialer.

Desuden ansøger virksomheden om at modtage ren jord og vejfyld. Hvis jorden kommer fra område-
klassificerede områder, analyseres jorden inden ankomst til matriklen.

Anlæggets aktiviteter er godkendelsespligtige. Nedknusning, oplag og nyttiggørelse af rent beton, 
bygge- og anlægsaffald, er omfattet af miljøgodkendelsen af 16. juni 2022.

Modtagelse af ren jord samt vejfyld og nedknusning og oplag af rene mursten og teglprodukter er 
omfattet af nærværende tillæg til miljøgodkendelsen af 16. juni 2022.

Godkendelse
På grundlag af de i sagen foreliggende oplysninger, suppleret med Kerteminde Kommunes vurdering, 
meddeles Højbo Freelance miljøgodkendelse til modtagelse af ren jord og vejfyld samt nedknusning og 
oplag af rene uglaserede mursten og uglaserede teglprodukter. 

Miljøgodkendelse meddeles efter miljøbeskyttelseslovens1 §33 samt bekendtgørelse om godkendelse af 
listevirksomhed, efter listepunkt K 206, til etablering og drift af anlæg for nedknusning af beton og tegl, 
samt opbevaring af nedknuste materialer indtil genanvendelse kan finde sted. 

De hovedhensyn, der har været bestemmende for afgørelsen er, at virksomheden har truffet de 

1 Bekendtgørelse af lov, nr.48 af 12.01.2024, om miljøbeskyttelse
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nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelsen af den bedste 
tilgængelige teknik. Virksomheden kan derved drives på den ansøgte matrikel uden at påføre 
omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed, samt at til- og 
frakørsel til virksomheden kan foregå uden væsentlige gener for naboer.

Miljøgodkendelsen er et tillæg til den eksisterende miljøgodkendelse fra 16. juni 2022, for 
virksomhedens øvrige aktiviteter og tillægget omfatter alene modtagelse af dokumenteret ren jord og 
vejfyld samt nedknusning og oplag af rene uglaserede mursten og uglaserede teglprodukter. 
Godkendelsen indeholder vilkår for modtagelse af jord, opbevaring af jord og tegl samt krav til 
egenkontrol m.v. Vilkårene er de betingelser kommunen stiller, for at virksomhedens aktiviteter kan 
miljøgodkendes. 

Tillæg til miljøgodkendelse 

Miljøgodkendelse efter Miljøbeskyttelseslovens2 §33, stk. 1, og efter listepunkt K 206, til etablering og 
drift af anlæg for nedknusning af uglaseret tegl og mursten, samt opbevaring af nedknuste materialer 
indtil genanvendelse kan finde sted. Herudover må virksomheden modtage ren jord. 

Godkendelsen omfatter kun de miljømæssige forhold, som er defineret i Miljøbeskyttelseslovens kap. 5 
og Godkendelsesbekendtgørelsen. 

Godkendelse 
Kerteminde Kommunen meddeler tilladelse til, at virksomheden udvider sine aktiviteter og drives som 
anført i beskrivelsen, og som det i øvrigt fremgår af sagens akter. Med mindre andet er anført i 
nedenstående vilkår, så gælder vilkårene i miljøgodkendelsen af 16. juni 2022 også for de udvidede 
aktiviteter. 

Vilkår 
Godkendelsen meddeles på nedenstående vilkår: 

Generelt 
1. Godkendelsen til de udvidede aktiviteter er gældende på matrikel nr. 7ae og 7af Røjerup By, 

Rønninge,. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år efter offentliggørelsen. 

Indretning og drift
2. Virksomheden skal revidere sin driftsinstruks, så den indeholder de udvidede aktiviteter 

(revideret std 3).

3. Virksomheden må udover de tilladte fraktioner, i miljøgodkendelsen af 16. juni 2022, modtage, 
opbevare og neddele nedenstående affaldsfraktioner defineret af nedenstående EAK koder3 
(revideret std.4): 

2 Bekendtgørelse af lov, nr.1218 af 25.11.2019, om miljøbeskyttelse
3 Bek nr. 2512 af 10.12.2021. Bekendtgørelse om affald.
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Tabel 1. Affaldsfraktioner

Affaldsfraktion
Formel tekst

Affaldsfraktion
Virksomhedens

ansøgte 
fraktionstekst

EAK koder Forventet 
årlig 

mængde 
(tons)

Forventet 
maksimalt 
oplag (m³)

Oplagsform

Tegl og 
Keramik

Uglaseret tegl og 
uglaseret keramik

17 01 03 5.000 3.000 Tilladt under 
åben himmel

Jord og sten Ren jord 17 05 04 5.000 3.000
Jord og sten Vejfyld/makadam/grus 17 05 04 5.000 3.000

4 Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil beregnede 
områder (std.5). 

Indretning af jordoplag
5 Der må kun tilføres og oplagres ren jord og vejfyld (kategori 1) på matriklen, i henhold til tabel 2. 

Jord fra områdeklassificerede områder skal analyseres inden ankomst til virksomhedens 
matrikel. 

a. Jordpartier skal være beskrevet med de oplysninger, der fremgår af 
jordflytningsbekendtgørelsens § 9, inkl. historik for nuværende og tidligere anvendelse 
af det areal, hvor jorden er opgravet. 

b. Jord der tilføres til modtageanlægget skal være analyseret med en 
prøvetagningshyppighed/prøvetal svarende til det, som er angivet i 
jordflytningsbekendtgørelsens bilag 1. Det bemærkes, at jord skal underkastes 
prøvetagning, som sikrer at jorden efterfølgende kan anvendes som ren jord. 

c. Jordprøver skal udtages og analyseres jf. bestemmelserne i 
jordflytningsbekendtgørelsen og skal som minimum analyseres for kulbrinter (i fire 
fraktioner), benz(a)pyren, PAH, cadmium, kobber, bly og zink. Som vist i tabel 2.  Findes 
der historisk viden om andre relevante forureningsparametre, skal jorden også 
analyseres for disse parametre.

d. Hvis historik indikerer, at der er risiko for forurening med andre stoffer end de 
fornævnte, skal der analyseres for og klassificeres ud fra de relevante parametre, jf. 
vilkår 20, tabel 2 i indeværende tillæg til godkendelsen.

e. Analyserne skal foretages af et akkrediteret laboratorium.

6 Virksomhedens område skal sikres med indhegning eller lign. så der ikke kan ske aflæsning af 
jord og andre materialer udenfor åbningstiden. Når pladsen er ubemandet, skal pladsen være 
lukket for indkørsel med en aflåselig bom eller lignende. 

7 Jorden skal opbevares i de dertil indrettede områder, med fast underlag.

8 Jorden skal oplagres i separate miler, så jord fra forskellige lokaliteter ikke sammenblandes. 
Højden på milerne må ikke overstige 2,5 m og 5 m i bredden. (JF4)

4 Bek nr. 1452 af 07.12.2015. Jordflytningsbekendtgørelse.
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Modtagelsen af jord

9 Jord der overskrider grænseværdierne for kategori 1 jord jf. i tabel 2, eller som er forurenet med 
andre forureningskomponenter (f.eks. PFAS eller pesticider) må ikke opbevares på matriklen, 
men skal straks bortskaffes til et godkendt deponerings- eller jordrenseanlæg. (JF)

a. Ved  mistanke om modtaget forurenet jord udtages jordprøver per 30 ton af jorden. 
Prøverne analyseres jf. tabel 2, vilkår 20.

10 Ved mistanke om andre forureningsparametre, end parametrene angivet i tabel 2, skal der 
foretages yderligere relevante analyser. 

11 Når jorden modtages, skal den kontrolleres ved syn og evt. lugt, og oplysninger til 
driftsjournalen fremskaffes og noteres. Hvis jorden ikke syntes eller lugter rent (f.eks. på grund 
af lugt af olie eller synlige stumper af asfalt eller slagger) skal jorden afvises. Hvis der 
konstateres synlig forurening skal dette læs jord afvises og bortkøres senest en uge efter 
modtagelse. 

12 Når jorden modtages, skal den kontrolleres ved syn og evt. lugt, og oplysninger til 
driftsjournalen fremskaffes og noteres. Hvis jorden ikke syntes eller lugter rent (f.eks. på grund 
af lugt af olie eller synlige stumper af asfalt eller slagger) skal jorden afvises. Hvis der 
konstateres synlig forurening skal dette læs jord afvises og bortkøres senest en uge efter 
modtagelse. 

13 Hver mile/jordbunke skal holdes adskilt fra andre miler med enten markeringsnet eller beton 
elementer, og være tydeligt afmærket og nummereret, så man let kan finde relevante 
oplysninger om den enkelte mile. 

Anmeldelse af jordflytninger

14 Al anmeldepligtig jord der ankommer til matriklen, skal anmeldes i jordweb. Anvisning samt 
analyseresultater skal følge med anmeldelsen eller eftersendes i jordweb. (JF)

15 Alle jordflytninger fra virksomhedens matrikel skal anmeldes til kommunen via jordweb. 
Analyseresultater eller historik for jordpartier skal medfølge eller eftersendes i systemet. (JF)

16 Ethvert jordparti med anmeldepligt, skal entydigt kunne sammenholdes med resultaterne af 
udførte analyser. 

17 Der skal føres driftsjournal, der som minimum indeholder de oplysninger der er nødvendige for 
at anmelde jorden i jordweb ved bortskaffelse. (JF) 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal fremvises på 
tilsynsmyndighedens forlangende. 

Tabel 2. Grænseværdier for kategori 1 jord (diffus forurening og veje/rabatjord)
Forureningskomponent Kategori 1 (mg/kg TS)

Cadmium (Cd) < 0,5
Kobber (Cu) < 500

Zink (Zn) < 500
Bly (Pb) < 40

PAH total <4
Benz(a)pyren < 0,3
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Kulbrinter (VKI-metoden)
C5-C10 kulbrinter < 25

C10-C15 kulbrinter < 40
C15-C20 kulbrinter < 55
C20-C40 kulbrinter < 100

Totalkulbrinter, C5-C40 < 100

Affald
18 Jern og kabelskrot der frasorteres det nedknuste materiale skal opbevares i en container indtil 

bortskafning.

Affaldsfraktion Årlig mængde Placering Modtager

Jern 20 – 30 tons Affaldscontainer Køres til godkendt modtager

Kabelskrot 20 – 30 tons Affaldscontainer Køres til godkendt modtager

Egenkontrol og driftsjournal
19 Virksomhedens driftsjournal skal tilføjes oplysninger om de nye fraktioner og føres i 

overensstemmelse med vilkår i miljøgodkendelsen af 16. juni 2022, vilkår 21.

Generelle oplysninger
Driftsstart 
Virksomhedens nedknusningsanlæg er i drift på matriklen 7a Røjerup By, Rønninge, i Langeskov. 
Nærværende tillæg til miljøgodkendelsen er en vurdering af udvidelsen af-aktiviteterne. Der er tidligere 
udstedt en miljøgodkendelse til virksomhedens øvrige aktiviteter af 16. juni 2022.

Om godkendelsen 
Denne godkendelse er meddelt på baggrund af virksomhedens ansøgning og de øvrige oplysninger, der 
er fremkommet i dialog med virksomheden. Virksomheden skal derfor være indrettet og drives som 
beskrevet i ansøgningen, samt i overensstemmelse med miljøgodkendelsen af den 16. juni 2022 og de 
supplerende vilkår. Såfremt vilkårene stiller krav til indretningen eller driften, der er anderledes end det 
ansøgte, skal vilkårene følges. 

Miljøbeskyttelseslovens § 71 
Virksomheden skal, jævnfør Miljøbeskyttelseslovens § 71, straks underrette kommunen ved eventuelle 
driftsforstyrrelser eller uheld, som medfører væsentlig forurening eller fare herfor. Udenfor normal 
kontortid kan Miljøvagten kontaktes via 112. 

Affald 
Affald skal sorteres og bortskaffes i henhold til det til enhver tid gældende affaldsregulativ for 
Kerteminde Kommune medmindre andet er godkendt. 

Spildevand 
Driften af anlægget genererer ikke processpildevand. 
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Ændringer og udvidelser 
Virksomhedens indretning og drift må ikke udvides eller ændres i forhold til det ansøgte på en måde, 
der indebærer forøget eller anden forurening, før dette er blevet vurderet af kommunen og om 
nødvendigt godkendt i henhold til § 33 i miljøbeskyttelsesloven. Såfremt virksomheden har planer om 
udvidelse eller ændringer bør kommunen kontaktes hurtigst muligt. 

Høringssvar 
Et udkast til afgørelsen er sendt i høring hos virksomheden, Højbo Freelance Entreprenør & Anlæg A/S. 
Virksomhedens tilføjelser og bemærkninger er indarbejdet i godkendelsen.

Miljøteknisk vurdering
Den miljøtekniske vurdering er kommunens vurdering af det ansøgte projekt. Vurderingen danner 
grundlag for, hvilke vilkår, der stilles for virksomhedens miljøforhold. Tillægget til miljøgodkendelsen 
omfatter kun de aktiviteter hos virksomheden der knytter sig til modtagelse af ren jord og vejfyld, samt 
til nedknusning og oplag af rene uglaserede mursten og teglprodukter på virksomhedens matrikel i 
Langeskov Syd.

Ansøger og ejerforhold
Højbo Freelance Entreprenør og Anlæg A/S v. Peter Egon Jensen
Skovvej 6, 5330 Munkebo
Cvr: 33855001

Ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse 
Højbo Freelance A/S har i januar 2024, ansøgt om tillæg til miljøgodkendelse til at modtage og udføre 
nedknusning af rene uglaseret mursten- og teglprodukter primært fra virksomhedens bygge- og 
anlægsaktiviteter. Hertil ønsker virksomheden at modtage dokumenteret ren jord og dokumenteret ren 
vejfyld til sortering.

Virksomheden forventer at behandle en årlig mængde på 5.000 ton mursten- og teglprodukter. Samt 
5.000 ton ren jord og 5.000 ton ren vejfyld.

Aktiviteten omfatter: Plads til oplag af rene uglaserede tegl og murstensprodukter samt et 
nedknusningsanlæg. Samt plads til modtagelse af dokumenteret ren jord og dokumenteret ren vejfyld.

Afgørelse om ikke VVM-pligt
Virksomheden er omfattet af ” Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM)”, bilag 2 punkt 11b : Anlæg til bortskaffelse af affald. 
Virksomheden og dens aktiviteter blev VVM screenet d. 16. juni 2022, med afgørelse om at 
virksomheden ikke ville kunne påvirke miljøet væsentligt og at der derfor ikke var behov for en 
miljøvurdering. Afgørelsen omfattede også reglerne i Habitatbekendtgørelsen. 

Nærværende tillæg omfatter kun muligheden for at modtage rene, uforurenede nedrivningsmaterialer 
som uglaseret tegl og uglaserede mursten samt dokumenteret ren jord på lokaliteten, som i øvrigt ikke 
udvides i forhold til areal, aktiviteter eller driftstid. Tillæggets vilkår går derfor hovedsagelig på 
administrative krav til håndtering af jord, idet håndtering af uglaseret tegl og mursten er lig håndtering 
af ren beton som der i forvejen er meddelt miljøgodkendelse til. 

Kerteminde Kommune har derfor truffet afgørelse om, at det anmeldte projekt ikke er en væsentligt af 
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den eksisterende virksomhed og ikke udøver en væsentlig på miljøet. Projektet er derfor ikke omfattet 
af reglerne om screening eller miljøvurderingspligt, jf. Miljøvurderingslovens § 21.

Lovgrundlag 
Den ansøgte udvidelse, sker på en godkendelsespligtig listevirksomhed, der er omfattet af 
Miljøbeskyttelsesloven kapitel 5. 

Der er søgt om tillæg til miljøgodkendelse efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2, listepunkt K 206: 

Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, 
skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

Kerteminde Kommune vurderer, at det ansøgte listepunkt er dækkende for udvidelse af virksomhedens 
aktiviteter og at anlægget bør miljøgodkendes. 

Der gøres opmærksom på, at denne godkendelse ikke fritager virksomheden fra krav, tilladelser, 
godkendelser eller dispensationer fra anden lovgivning. 

Baggrund for godkendelsen
Aktiviteten, ”nedknusning af rent byggeaffald”, er omfattet af Godkendelsesbekendtgørelsen5, og er 
opført på bilag 2 under listens punkt K 206, som omfatter: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, 
bortset fra anlæg under listepunkt 5,3 i bilag 1, autoophug, skibsophugning, biogasfremstilling, 
kompostering og forbrænding. 

Virksomheden er placeret i Langeskov Syd, der er udlagt til erhvervsområde i lokalplan 53 fra 2002, der 
fastlægger områdets anvendelse til erhvervsområde, hvor der bl.a. kan etableres større værksteds- og 
oplagsvirksomhed, vognmandsforretning, entreprenørvirksomhed og lign.

Baggrunden for denne afgørelse er:

• Virksomheden har søgt om tillæg til miljøgodkendelse til til opbevaring og nedknusning af rent 
uglaserede mursten- og teglprodukter der medtages til matriklen i forbindelse med 
virksomhedens bygge- og anlægsopgaver. Derudover søger virksomheden om modtagelse af 
mindre mængder dokumenteret ren jord- og vejfyld / -grus. 

Der er i standardvilkårsbekendtgørelsen6 standardvilkår for miljøgodkendelse for virksomhedstyper, der 
er omfattet af listepunkt K 206. Standardvilkårene er med i miljøgodkendelsen (respektive 
standardvilkårs nummer ses i parentes efter vilkåret) suppleret med de vilkår, som kommunen har 
fastsat for virksomhedens aktiviteter, i det omfang det er relevant. Standardvilkår, der er fravalgt, er 
ikke relevante for den aktuelle virksomhedstype.

Der vil på pladsen, hvor nedknusningsaktiviteterne forgår, ikke forekomme farligt affald – alt, hvad der 
nedknuses, kan genbruges. 

Der nedknuses allerede rene betonmaterialer, samt ansøges om at nedknuse uglaseret  mursten og 

5.Bekendtgørelse nr. 1083 af 9.8.2023, om godkendelse af listevirksomhed
6 Bekendtgørelse nr. 2079 af 15.11.2021,. om standardvilkår i godkendelse af listevirksomheder
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teglprodukter. Eventuelle urenheder i det indkomne materiale udsorteres.

Glaseret tegl indeholder stoffer der overskrider grænseværdierne for kategori 1 anvendelse jf. 
restprodukt bekendtgørelsen. Derfor tillades det ikke, at virksomheden nedknuser glaseret tegl sammen 
med uglaserede rene teglprodukter. 

Det tilkørte materiale består af rene uglaserede tegl og mursten, der er sorteret på byggepladserne 
inden det køres til nedknusningspladsen. Lejlighedsvis kan der forekomme uvelkomment materiale som 
plast, isoleringsmateriale, jern, kabelskrot og træ, der frasorteres og bortskaffes i henhold til de 
gældende vilkår i tilladelsen.

Nedknuseren og sorteringsanlægget forventes kun at blive benyttet ca. 6 dage om måneden i 
tidsrummet 7.00-18.00.

Kerteminde Kommune er godkendende og tilsynsførende myndighed efter Miljøbeskyttelseslovens kap. 
9 og kontrollerer, at de meddelte vilkår overholdes.

Indretning og drift
Virksomheden er placeret i Langeskov syd, der er udlagt til erhvervsområde i lokalplan 53, der 
fastlægger områdets anvendelse.. Lokalplanen fastlægger områdets anvendelse til ”ikke støjfølsomme 
formål” i form af rene erhvervsformål. Afstanden til nærmeste fritliggende bolig er på ca. 750 m.

Der tilknyttes ikke yderligere materiel til virksomheden i forbindelse med udvidelsen af aktiviteter. 

Der nedknuses materiale ca. 6 dage i måneden. Virksomheden tilstræber, at nedknusningen foretages 
på vindstille dage, hvor jorden er fugtig og gerne i regnvejr for at undgå støvgener. 

Da en plads til tilkørsel af byggeaffald, af-tipning af materialer og nedknusning af anlægs- og byggeaffald 
vil være støjende og medføre en del trafik, er der overensstemmelse mellem lokalplanen og den 
ønskede anvendelse. 

Til- og frakørselsforhold
Via Mariesmindevej og omfartsvejen er der direkte forbindelse til motorvejen gennem 
erhvervsområdet. Naboerne består af en vognmandsforretning samt en entreprenør virksomhed.
Infrastrukturen i lokalplanen er forberedt til tung trafik. Trafik til og fra pladsen vil ikke foregå i 
tilknytning til bolig- eller byområder.

Kommunen vurderer, at til- og frakørsel til arealet vil kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for 
de omkringliggende virksomheder samt nærmeste boligområder.

Oplysninger om etablering
Nedknusningspladsen er etableret of der sker ikke ændringer i forbindelse med udvidelsen. 

Det indførte affald på pladsen er sorteret på byggepladserne inden det køres til virksomheden i 
Langeskov. 

I forbindelse med knusning af det sorterede bygge- og anlægsaffald kan der fremkomme støvudvikling. 
Hvis støvgenerne bliver generende for nabovirksomhederne eller nabo-beboelser, kan myndigheden 
kræve, at pladsen og materialerne befugtes til støvhæmning.



13

Drifttid
Sortering og nedknusning må fortsat kun foregå i dagstimerne fra 7.00-18.00. I mindre omfang kan 
kørsel til og fra arealet forekomme uden for dagstimerne, og vil overholde de givne krav om støj og 
vibrationer. 

Spildevand
Der sker ingen ændringer i afledning af spildevand fra virksomheden i forbindelse med udvidelsen.

Støj
Den største kilde til støj fra virksomheden vurderes til fortsat at være aktiviteten på knuseanlægget. Der 
vil også være støj fra lastbiler ved levering og fra aflæsning af materialer. Det forventes at der i 
gennemsnit vil være 5-10 lastvognskørsler dagligt. Periodevis vil der i fulddrift være 20 lastvognskørsler 
til ejendommen dagligt. Det vurderes ikke at til- og frakørslen med lastvogne til ejendommen vil give 
anledning til væsentlige støjgener.

Knuseanlægget vil være i brug i ca. 6 dage om måneden i dagtimerne. 

Affald
Virksomheden modtaget kun rent sorteret betonaffald fra kloakeringsprojekter. Fejlsorteret affald 
udsorteres til en container og afhentes af godkendt transportør. 

Jord – og grundvandsforurening
Det vurderes at der ikke er risiko for jord- og grundvandsforurening i forbindelse med udvidelsen af 
aktiviteterne, idet der er tale om modtagelse af rent bygge- og anlægsaffald, som oplægges og 
behandles på en allerede eksisterende plads med belægninger udført i henhold til miljøgodkendelsen af 
16. juni 2022.

Bedst tilgængelige teknik, BAT
Nedknusning foregår med et mobilt betonknuseanlæg, Miljøafdelingen er ikke bekendt med, at der er 
andre og bedre teknikker.

Habitat bekendtgørelsen
I forbindelse med udvidelsen af virksomhedens aktiviteter, vurderer kommunen at der ikke 
fremkommer en væsentlig ændring og at tillægget ikke er omfattet af reglerne om miljøscreening. I 
forbindelse med miljøgodkendelse af 16. juni 2022,  er der foretaget en vurdering af virksomhedens 
eventuelle indvirkning på Natura 2000 områder, samt arter omfattet af Habitatdirektivets bilag lV. 
Kerteminde Kommune vurderer, at virksomhedens aktiviteter i sig selv, eller i forbindelse med andre 
planer og projekter, kan udelukkes fra at have en væsentlig indvirkning på Natura 2000 områder og bilag 
lV-arter. 

En nærmere konsekvensvurdering af virksomhedens påvirkning af Natura 2000 områder, jf. 
Habitatsbekendtgørelsens7 §6, er således ikke nødvendig. 

Kerteminde Kommune vurderer, at udvidelsen af aktiviteterne på virksomheden ikke vil ændre den 
allerede gennemførte vurdering af virksomhedens placering i forhold til miljøgodkendelsen af 16. juni 

7 Bek nr. 2091 af 12.11.2021. Habitatbekendtgørelsen. Bek. om udpegning og administration af internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter. 
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2022.

Sammenfatning
Efter en konkret vurdering, er det kommunens opfattelse, at oplags og nedknusningsaktiviteten ikke 
forventes at medføre væsentlig forurening, der er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed og kvalitet. 
Vurderingen er baseret på, at anlægget indrettes og drives som beskrevet i ansøgningsmaterialet og i 
vilkår i godkendelsen overholdes. Den ansøgte aktivitet vurderes ikke at være i konflikt med intentionen 
for områdets anvendelse. 

På basis af ovenstående vurderes den valgte lokalitet samlet set at være egnet til udvidelsen af 
virksomheden.

Klagevejledning 
Afgørelsen vil blive offentliggjort d. 27. juni 2024.

Miljøgodkendelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af: 
• Ansøger
• Enhver der har en individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
• Sundhedsstyrelsen
• Landsdækkende foreninger og organisationer, i det omfang, de har klageret over den konkrete 

afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 99 og 100 
• Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller rekreative 

interesser som hovedformål, og som har ønsket underretning om afgørelsen.

Klagefristen udløber d. 25. juli 2024 svarende til 4 uger fra afgørelsens offentlige bekendtgørelse på 
Digital Miljø Administration https://dma.mst.dk/ 

Du klager via Klageportalen, som du finder via www.naevneneshus.dk, www.borger.dk eller 
www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for 
Kerteminde Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere 
og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 

I Klageportalen sendes din klage automatisk videre til Kerteminde Kommune. Hvis kommunen fastholder 
afgørelsen, sendes klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om 
videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise din klage, hvis du sender den uden om 
Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. For yderligere information 
henvises til Nævnenes Hus - www.naevneneshus.dk 

Virkning af, at der klages
En klage over en miljøgodkendelse meddelt efter miljøbeskyttelseslovens §33 har ikke opsættende 
virkning, med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet. Det betyder at 
miljøgodkendelsen kan benyttes, inden klagen er afgjort. Benyttelsen sker dog for egen regning og 
risiko, da Miljø- og Fødevareklagenævnet kan ændre afgørelsen. En klage over et påbud efter 
miljøbeskyttelseslovens §41 har opsættende virkning, men mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet 
bestemmer andet. Afgørelser efter § 41 skal derfor første efterkommes

https://dma.mst.dk/
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når Miljø- og Fødevareklagenævnet har behandlet klagen.

Søgsmål 
Ønskes godkendelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101, prøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt 
senest 6 måneder efter, at miljøgodkendelsen er offentliggjort. 

Kopi af denne godkendelse er sendt til: 
• Sundhedsstyrelsen (CVR nr. 12070918)
• Tilsyn og Rådgivning Syd (CVR nr. 12070918, P-nr. 1003398454) 
• Friluftsrådet (CVR nr. 56230718) 
• Danmarks Naturfredningsforening (CVR nr. 60804214, kerteminde@dn.dk) 
• Dansk Ornitologisk Forening (CVR nr. 54752415, kerteminde@dof.dk) 
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Kortbilag
Det ansøgte areal er vist med en blåfarvet polygon. 
Området er under fortsat udstykning til erhverv.
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